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Szanowna Pani Radna 

 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 25 stycznia br. uprzejmie 

informuję, że podstawową drogą do uzyskania przez organizacje 

pozarządowe, w tym stowarzyszenia, dotacji z budżetu Województwa 

Śląskiego na realizację zadań publicznych jest udział w otwartym konkursie 

ofert. Ogłoszenia konkursowe w poszczególnych dziedzinach zamieszczane 

są na bieżąco w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa 

Śląskiego.  

Samorząd Województwa Śląskiego ma świadomość wyjątkowości Kopalni 

rud ołowiu, srebra i cynku wraz z systemem gospodarowania wodami 

podziemnymi w Tarnowskich Górach i znaczenia tego obiektu dla promocji 

województwa. W związku z tym od lat okazuje wsparcie zarówno pod kątem 

finansowym, jak i merytorycznym. Niestety forma organizacyjno-prawna 

podmiotu prowadzącego ten wyjątkowy obiekt nie pozwala na stałe 

finansowanie bieżącej działalności z budżetu samorządu.  

 

Powyższe kwestie poruszyłem na spotkaniu z Panem Zbigniewem 

Pawlakiem – Przewodniczącym Zarządu Stowarzyszenia Miłośników Ziemi 

Tarnogórskiej. Zaproponowałem rozważenie zmiany formuły 

funkcjonowania Stowarzyszenia. Współpraca z samorządem wojewódzkim, 

samorządem powiatowym czy samorządem gminnym pozwoliłaby 

wypracować rozwiązanie gwarantujące stabilizację finansową                          

i organizacyjną. Oczywiście wymagałoby to podjęcia wielu działań oraz 

wypracowania efektywnej formuły, w której przedstawiciele Stowarzyszenia 

mieliby należną dla zasług pozycję. Deklaruję otwartość na dalsze rozmowy 

i chęć udzielenia wsparcia w ramach współpracy, która jest możliwa na 

podstawie obowiązujących przepisów. 

 

Uprzejmie informuję, że w wyniku głosowania mieszkańców Województwa 

w II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego do realizacji                      

w bieżącym roku został wybrany projekt pn. „Bezpłatne zwiedzanie                       

z przewodnikiem obiektów światowego dziedzictwa UNESCO - Zabytkowej 

Kopalni Srebra oraz Sztolni Czarnego Pstrąga w Tarnowskich Górach”.               

W budżecie Województwa Śląskiego na ten cel została przeznaczona kwota 

202 500 zł, a dotacja zostanie udzielona w drodze otwartego konkursu ofert. 

Ogłoszenie konkursu planowane jest na I kwartał tego roku. 
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